問い合わせ先

みどり自然課 みどり県民活動推進担当

担当：課長補佐（みどり県民活動推進担当) 伊藤

電話：023-630-2207

報道監 環境エネルギー部次長 荒木

令 和 ５ 年 ７ 月 1 0 日

環境エネルギー部みどり自然課

  報道関係者各位

求む！やまがた木育
もくいく

指導者！！

やまがた木育人材養成講座【スタートアップ】の開催について

みどり自然課では、県民の豊かなみどりを守り育む意識の醸成を図るため、『一人ひと

りが森と共に生きていることや、木を活かす暮らしの大切さを改めて理解し、行動を起

こすことができる人づくり』を「やまがた木育」として取組みを進めています。

「やまがた木育」の普及啓発及び指導者の養成を図るため、「やまがた木育」に興味が

あり、これから木育を指導するノウハウを学びたい方に対し、導入編である標記講座を

下記のとおり開催いたしますので、県民の皆様への周知及び当日の取材についてよろし

くお願いいたします。

記

１ 開催日時及び場所

（１）日時：令和５年７月 24 日（月）13 時 30 分から 15 時 30 分まで

場所：庄内総合支庁４Ｆ講堂（東田川郡三川町横山袖東 19-１）

（２）日時：令和５年８月９日（水）13 時 30 分から 15 時 30 分まで

場所：村山総合支庁２Ｆ講堂（山形市鉄砲町２丁目 19-68）

２ 内容

（１）講話 「やまがた木育について」

（２）やまがた木育プログラム体験 ブナのしずくストラップ作り【木育カフェ手法】

３ 対象

高校生以上でやまがた木育に興味のある方

（放課後児童クラブ職員・幼児教育や学校教育関係者、やまがた絆の森参画企業担当者、森林環境

教育関係者、市町村担当職員等）

４ 募集人数

各会場 30 名 （合計 60 名）

プレスリリース